

## Om Lev Uden Vold

Lev Uden Vold er Danmarks nationale enhed, der arbejder for at sikre mere og bedre hjælp til mennesker, der oplever vold i nære relationer.

Vi tilbyder socialfaglig og juridisk rådgivning til voldsudsatte, voldsudøvere, pårørende og fagpersoner. Vi rådgiver også personer udsat for seksualiseret vold i ikke-nære relationer. Vi indsamler og analyserer viden på området for at styrke opmærksomhed og debat i samfundet.

Lev Uden Vold har også overblikket over alle ledige krisecenterpladser i Danmark – både til mænd og kvinder.

Det er vores mål, at ingen mennesker i Danmark skal leve med vold i en nær relation.

August 2024

# Lev uden vold

For fagpersoner

Få rådgivning om vold i nære relationer hos vores hotline og juridiske rådgivning

Find os på



levudenvold.dk

Lev  
uden  
vold

# Lev Uden Volds nationale hotline

**#ring1888**

**Anonymt. Gratis. Døgnet rundt.**

Lev Uden Volds nationale hotline er for personer, der er udsat for eller udøver vold i en nær relation, for pårørende og for fagpersoner. Vi rådgiver også personer udsat for seksualiseret vold i ikke-nære relationer.

Har du som fagperson fx brug for at vende en mistanke om vold i en familie, er rådgiverne på den nationale hotline klar til at rådgive og hjælpe.

Den nationale hotline modtager mange forskellige henvendelser fra fagpersoner i bl.a. sundhedsvæsenet, politiet og kommuner. Det kan fx dreje sig om at få rådgivning til at tage samtalen om vold med en borger eller få viden om, hvor der er en ledig krisecenterplads på vegne af en voldudsat.

# Juridisk rådgivning

Kontakt os på

 **3118 4441**

Eller skriv til  
**juridisk@levudenvold.dk**

Lev Uden Vold har også en juridisk rådgivning. Den juridiske rådgivning er målrettet voldsudsatte, voldsudøvere, pårørende og fagpersoner. Du kan få rådgivning om juridiske emner relateret til vold i nære relationer, fx politianmeldelse, ophævelse af samliv, skilsmisse, familieretlige emner, krisecenterophold mm.

**Se aktuelle åbningstider på  
[www.levudenvold.dk](http://www.levudenvold.dk)**

Hvis du har akut brug for juridisk rådgivning uden for åbningstiden, kan du kontakte Lev Uden Volds nationale hotline på tlf. 1888, som muligvis kan besvare dit spørgsmål.